Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512,

е-mail: school_simferopolsiy-rayon8@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

  01.09.2023г.                                                                                                                                 № 248-О/1

с. Журавлёвка

Об утверждении перечня учебников на 2023/2024 учебный год

            На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 20 сентября

2022 года № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, организациями,

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока

использования исключённых учебников» с целью реализации образовательных программ

начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ: 1. Утвердить перечень учебников на 2023/2024 учебный год, используемых при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего образования (приложение 1).

 2. Утвердить перечень учебников на 2023/2024 учебный год, используемых при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ основного общего

образования (приложение 2).

3. Утвердить перечень учебников на 2023/2024 учебный год, используемых при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных

4.Заместителю  директора по учебно-воспитательной работе Рагулиной Валентине Григорьевне:

4.1.Ознакомить педагогических работников, учащихся и их родителей (законных представителей)

с утвержденными перечнями учебников и учебных пособий;

 4.2. Учитывать утвержденные перечни учебников  при формировании учебного плана на

2023/2024  учебный год.

5. Администратору сайта Дидковской  Анне Павловне разместить данный приказ на сайте школы.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                       О.А. Переведенцева

С приказом от 31.08.2023г. № 248-О/1 ознакомлены:

_____________ В.Г. Рагулина

подпись

______________

дата

_____________ А.П. Дидковская

подпись

______________

дата

mailto:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru

Приложение 1 к приказу от 01.09.2023г. №248-О/1

Система Издательство Автор/авторски

й коллектив

Наименован

ие учебника

Клас

сы

Линия УМК

Школа

России

Просвещение Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.

Русский язык 1-4 Русский язык.

Канакина В.П.

(1-4) (Школа

России)

Школа

России

Просвещение Климанова Л.

Ф., Горецкий

Литературное

чтение (в 2

частях)

1-4 Литературное

чтение.

Климанова

Л.Ф. и др. (1-4)

(Школа

России)

Перспекти

ва/ Школа

России

Просвещение Быкова Н.И.,

Дули Д.,

Поспелова М.Д.

и др.

Английский

язык

2-4 Английский

язык.

Английский в

фокусе (2-4)

Школа

России

Просвещение Моро М.И.,

Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.В.

и др.

Математика

(в 2 частях)

1-4 Математика.

Моро М.И. и др.

(1-4) (Школа

России)

Перспекти

ва

Просвещение Плешаков А.А.,

Новицкая М.Ю.

Окружающий

мир (в 2

частях)

1-4 Окружающий

мир. Плешаков

А.А. (1-4)

(Перспектива)

Перспекти

ва/ Школа

России

Просвещение Шемшурина

А.И.

Основы

религиозных

культур и

светской

этики.

Основы

светской

этики

4 Основы

духовно-

нравственной

культуры

народов России

(4)

Школа

России

Просвещение Неменская Л.А. /

Под ред.

Неменского

Изобразитель

ное искусство

1-4 Изобразительное

искусство. Под

ред. Неменского

Б.М. (1-4)

(Школа России)

Перспекти

ва/ Школа

России

Просвещение Критская Е.Д.,

Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

Музыка 1-4 Музыка.

Критская Е.Д. и

др. (1-4) (Школа

России)

Школа

России

Просвещение Лутцева Е.А.,

Зуева Т.П.

Технология 1-4 Технология.

Лутцева Е.А. и

др. (1-4) (Школа

России)

Школа

Росии

Просвещение Лях В.И. Физическая

культура

 1 - 4 Физическая

культура. Лях

В.И. (1-4)

Приложение 2 к приказу от 01.09.2023г. №248-О/1

(Школа России)

Издательство Автор/авторский

коллектив

Наименование

учебника

Класс Линия УМК

Просвещение Ладыженская Т.А.,

 Баранов М. Т.

Русский язык (в 2

частях)

5-6 Русский язык.

Ладыженская Т. А./

Бархударов С. Г.

Русский язык (5-9)

Просвещение Рыбченкова Л.М.,  Русский язык (в 2

частях)

7-9 Русский язык.

Рыбченкова Л.М. и

др. (5-9)

Просвещение Коровина В.Я.,

Журавлёв В.П.,

Коровин В.И.

Литература (в 2

частях)

5-9 Литература. Коровина

В.Я. и др. (5-9)

Просвещение Ваулина Ю.Е., Дули

Д., Подоляко О.Е.

Английский язык 5-9 Английский язык.

Английский в фокусе

(5-9)

Просвещение Аверин М.М., Джин

Ф., Рорман Л. и др.

Немецкий язык.

Второй

иностранный язык

9 Немецкий язык.

Горизонты (9)

(Второй иностранный)

Просвещение Вигисин А.А. История 5 История древнего

мира .Вагисин А.А.

Просвещение Агибалова Е.В.,

Донской Г.М.

История 6 История средних

веков. Агибалова Е.В.,

Донской Г.М.

Просвещение Юдовская А.Я. История 7 История нового

времени. Юдовская

А.Я.

Просвещение Юдовская А.Я. История 8 Всеобщая история.

Юдовская А.Я.

Просвещение Юдовская А.Я. история 9 История Нового

времени. 8 класс.

Юдовская А.Я.

Просвещение Боголюбов Л.Н.,  Обществознание 6-9 Обществознание.

Боголюбов Л.Н. и др.

(6-9)

                        ооо

"Дрофа"

Виноградова Н.Ф Основы духовно -

нравственных

культур народов

России

5-6   Основы духовно -

нравственных культур

народов России.

Виноградова Н.Ф.

Просвещение Алексеев А.И.,

Николина В.В.,

География  5 - 9 География. Полярная

звезда (5-9)

Просвещение Н.Я.Виленкин Математика 5 Математика.

Н.Я.Виленкин

Просвещение С.М. Никольский,

М.К

Математика 6 Математика.

Никольский С.М. и

др. (5-6)

Просвещение Макарычев Ю.Н.,/

Под ред.

Теляковского .

Алгебра 7-9 Алгебра. Макарычев

Ю.Н. (7-9)

Просвещение Атанасян Л.С.,

Бутузов В.Ф.

Геометрия  7 - 9 Геометрия. Атанасян

Л.С. (7-9)

Просвещение И.Р.Высоцкий,

И.В.Ященко

Вероятность и

статистика

7-9 И.Р.Высоцкий,

И.В.Ященко

Просвещение Кабардин О.Ф.  Физика 7-9 Физика. Кабардин

О.Ф. Архимед (7-9)

Просвещение Пасечник В/ Под ред.

Пасечника

Биология  5 - 9 Биология. Линия

жизни (5-9)

Просвещение Рудзитис Г.Е.,

Фельдман Ф.Г.

Химия  8-9 Химия. Рудзитис Г.Е.,

Фельдман Ф.Г. (8-9)

Просвещение Горяева Н.А.,  /

О.В.Островская

Изобразительное

искусство

5-7 Изобразительное

искусство. Под ред.

Горяевой Н.А.,

Островской О.В.(5-8)

Просвещение Сергеева Г.П.,

Критская Е.Д.

Музыка 5-8 Музыка. Сергеева

Г.П. (5-8)

Просвещение Казакевич В.М.,  под

ред Казакевича В.М.

Технология

Технический труд

5 Технология.

Казакевич В. М. и др.

(5-9)

Просвещение Н.В. Синица,

П.С.Самородский,

В.Д.Симоненгко

Технология    5-8 Технология. 5-8

классы

Н.В. Синица,

П.С.Самородский,

В.Д.Симоненгко

Просвещение Матвеев А.П. Физическая

культура

5-9 Физическая культура.

Матвеев А.П. (5-9)

Просвещение Смирнов А.Т. Основы

безопасности

жизнедеятельност

и

5   Основы

безопасности

жизнедеятельности.

Смирнов А.Т.

Просвещение Ю.С.Шойгу Основы

безопасности

жизнедеятельност

и

8-9   Основы

безопасности

жизнедеятельности.

Ю.С. Шойгу

Приложение 3 к приказу от 01.09.2023г. №248-О/1

Издательс

тво

Автор/авторский

коллектив

Наименование

учебника

Класс Линия УМК

Просвеще

ние

Власенков Л.И.,

Рыбченкова М.М.

Русский язык

(базовый уровень)

  11 Русский язык. Рыбченкова Л.М.

и др. (10-11)

Просвеще

ние

Зинин С.А.

Чалмаев В.В.

Литература

(углублённый

уровень) (в 2 частях)

11 Литература «Русское слово»

Просвеще

ние

Афанасьева О.В.,

Дули Д.,

Английский язык

(базовый уровень)

11 Английский язык. Английский

в фокусе (10-11) (Базовый)

Просвеще

ние

В.Р.Мединский.,

А.В.Торкунов

История  11  История России.

В.Р.Мединский., А.В.Торкунов

Просвеще

ние

А.А.Улунян История 11 Всемирная история.

А.А.Улунян

Просвеще

ние

Боголюбов Л.Н.,

Городецкая Н.И.

Обществознание

(базовый уровень)

11 Обществознание. Боголюбов

Л.Н. и др. (10-11) (Базовый)

Просвеще

ние

Атанасян Л.С.,

Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б. и др.

Математика:

Геометрия (

 11 Геометрия. Атанасян Л.С. И др.

(10-11) (Базовый/Углублённый)

Просвеще

ние

С.М. Никольский,

М.К. Потапов, Н.Н.

Решетников и др.

Математика: алгебра

и начала

математического

анализа.

11 Алгебра и начала

математического анализа.

Никольский С.М. и др. (10-11)

(Базовый/Углублённый)

Просвеще

ние

Чаругин В.М. Астрономия

(базовый уровень)

 10 -

11

 Астрономия. В.М.Чагурин

Просвеще

ние

Рудзитис Г.Е.,

Фельдман Ф.Г.

Химия (базовый

уровень)

10 Химия. Рудзитис Г.Е. (10-11)

Базовый уровень

Просвеще

ние

Рудзитис Г.Е.,

Фельдман Ф.Г.

Химия (базовый

уровень)

11 Химия. Рудзитис Г.Е. (10-11)

Базовый уровень

Просвеще

ние

Сухорукова Л.Н.,

Кучменко В.С.,

Иванова Т.В.

Биология (базовый

уровень)

10.

11.

Биология. "Сферы 1-11" (10-11)

(Базовый)

Просвеще

ние

Лях В.И.  Физическая культура

(базовый уровень)

 10 -

11

Физическая культура. Лях В.И.

(10-11) (Базовый)

Просвеще

ние

Смирнов А.Т. Основы

безопасности

жизнедеятельности

11   Основы безопасности

жизнедеятельности. Ким С.В.,

Горский В.А.

		2023-09-19T14:12:36+0300
	Симферопольский район, с. Журавлёвка, ул. Мира 15-А
	Переведенцева Оксана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью